
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-B.  Pág. 96197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

87
6

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE FOMENTO

27876 Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Aragón sobre
Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se
aprueba provisionalmente el Proyecto de Trazado y se ordena la
incoación del expediente de Información Pública: "A-22 Autovía Lleida-
Huesca. Tramo: Siétamo-Huesca." Provincia de Huesca.

"Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se aprueba
provisionalmente el Proyecto de Trazado y se ordena la incoación del expediente
de información pública:"A-22 Autovía Lleida-Huesca. Tramo: Siétamo-Huesca".
Provincia de Huesca. Clave: 12-HU-6150.

La Demarcación de Carreteras del Estado en Aragón ha remitido el Proyecto
de Trazado, "A-22 Autovía Lleida-Huesca. Tramo: Siétamo-Huesca", para su
supervisión reglamentaria, previa a la aprobación del mismo.

El Proyecto de Trazado ha sido supervisado por la Oficina de Supervisión de
Proyectos, cuyo informe, con fecha 21 de julio de 2009, está preceptuado por el
artículo 109 de la Ley de Carreteras del Sector Público, aprobado por Real decreto
Legislativo 30/2007, de 30 de octubre, y en la Resolución de la Secretaría de
Estado de Infraestructuras de 7 de mayo de 2001 sobre la Supervisión de
Proyectos en el ámbito de las competencias de la Dirección General de Carreteras.

En virtud de lo anterior hago constar lo siguiente:

El Proyecto de Trazado de referencia (en lo sucesivo Proyecto), está suscrito
en mayo de 2009.

El proyecto ha sido redactado por la Demarcación de Carreteras del Estado en
Aragón, en virtud de la Orden de Estudio de fecha 22 de junio de 2007, con la
asistencia técnica de la empresa consultora Cipsa Consulpal, S.A., mediante
contrato firmado con fecha 7 de mayo de 2008, estando suscrito como autor del
proyecto (en lo sucesivo Autor) por el Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos
perteneciente a dicha empresa D. Pedro Jesús Prades Lorenzo, actuando como
Director del Contrato el Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos del Estado D.
Antonio García Cañada, afecto a la citada Demarcación.

Con fecha 31 de marzo de 2008, la empresa consultora formada por la UTE
Apia XXI, S.A. y Geoplank, S.A. Número 8, firmó un contrato de asistencia técnica
para la redacción del "Seguimiento, comprobación y elaboración de informes
previos a la supervisión de los proyectos de trazado y construcción de las autovías:
A Cañiza-Pontevedra, Autovía del Nordeste, Autovía Lleida-Huesca y actuaciones
en medio urbano", dentro de las cuales se encuentra el proyecto de referencia.

El Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos de dicha empresa consultora, D.
Alfredo Diego Abascal, ha examinado el Proyecto, ha redactado y firmado el
Informe de Seguimiento del citado Proyecto con fecha 21 de julio de 2009.

El Informe de Supervisión de fecha 21 de julio de 2009, según lo preceptuado
en el artículo 109 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector
Público, ha sido redactado con base a este Informe de Seguimiento.

El Proyecto incluye los documentos con la extensión y el contenido que su
autor ha considerado necesarios para cumplir con lo indicado en el artículo 107 de
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, habiéndose



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-B.  Pág. 96198

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

87
6

comprobado que, en general, se ajusta se ajusta a lo exigido en dicho artículo.

La longitud de la autovía objeto del proyecto, según su definición geométrica,
es aproximadamente de 12,7 km.

El Presupuesto base de Licitación estimado del Proyecto es de 52.663.085,63
euros, que no incluye el IVA (16%) que asciende a 8.426.093,60 euros.

En virtud, resuelvo:

Aprobar provisionalmente el proyecto de Trazado "A-22 Autovía Lleida-Huesca.
Tramo: Siétamo-Huesca", por su presupuesto base de licitación estimado de
52.663.085,63 euros, que no incluye el I.V.A. (16%) que asciende a 8.426.093,60
euros, con la siguiente prescripción a cumplimentar en el Proyecto de
Construcción:

1.1.- Se deberá proseguir con la tramitación de la reposición de servicios de
acuerdo con lo dispuesto en la "Circula sobre Modificación de servicios en los
Proyectos de Obras", de 7 de marzo de 2004.

Ordenar que, por la Demarcación de Carreteras del Estado en Aragón, se
proceda a incoar el Expediente de Información Pública, de acuerdo con la Ley 30/
1992 de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en cumplimiento de cuanto establece la
Orden Circular 22/07 sobre Instrucciones Complementarias para tramitación de
Proyectos y los artículos 18 y 19.1 de la Ley de Expropiación Forzosa sobre la
necesidad de ocupación y concordantes de su Reglamento, así como sobre las
circunstancias que justifican la declaración de interés general de la carretera y
sobre la concepción global de su trazado, según regula el artículo 10 de la ley 25/
1988 de Carreteras y concordantes de su reglamento.

Ordenar que la Demarcación de Carreteras del Estado en Aragón lleve a cabo
los trámites necesarios para que la presente Resolución y la relación a que se
refiere el artículo 17 de la Ley de Expropiación forzosa, sea publicada en el Boletín
Oficial del Estado, en el Boletín de la provincia de Huesca y en uno de los diarios
de mayor tirada de dicha provincia (Artículo18.2).

Madrid, 21 de julio de 2009.-El Director General de Carreteras, P.D., la
Subdirectora General de Proyectos (Resolución 12-7-1999), Fdo.: María José Rallo
del Olmo.

Lo cual se comunica para general conocimiento, de acuerdo con lo establecido
en el artículo 86 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, y a los efectos de que se pueda efectuar,
durante el plazo de 20 días siguientes a la publicación del presente anuncio en el
Boletín Oficial del Estado, las alegaciones que se estimen pertinentes tanto en la
relación con la aprobación provisional del Proyecto referenciado como para
rectificar posibles errores de la relación de afectados que se acompaña, las cuales
se presentarán en la sede de la Demarcación de Carreteras del Estado en Aragón,
C/ Capitán Portolés, 1-3-5, 5.ª planta, en cuyo lugar, asÍ como en cada uno de los
Ayuntamientos de: Huesca, Tierz, Quicena, Loporzano y Siétamo se podrá
igualmente examinar la documentación del mismo."

RELACIÓN DE AFECTADOS
MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUB TITULAR CATASTRAL EXPROPIACIÓN (m2) SERVIDUMBRE

(m2)
OCUPACIÓN
TEMPORAL
(m2)

LOPORZANO 004 00054 0 GRASA CASAUS ANTONIO 2580,62 0 0

LOPORZANO 003 00066 0 CIRIA CIRIA AGUSTIN 6010 0 0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-B.  Pág. 96199

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

87
6

LOPORZANO 004 00057 0 GRASA CASAUS ANTONIO 435,5 0 0

LOPORZANO 003 00065 0 FORTUÑO LOPEZ RICARDO 10622,6 0 0

LOPORZANO 003 00067 b SERAL SANAGUSTIN FRANCISCO 6763,54 0 0

a 10335 0 0

LOPORZANO 003 00064 0 CABRERO PUERTOLAS JOSE LUIS 2951,36 0 0

LOPORZANO 003 00063 0 ALMUDEVAR SERAL JOSE MARIA 3459,69 0 0

LOPORZANO 003 00062 0 VIÑUALES SARVISE JOSE MARIA 6100,76 0 0

LOPORZANO 003 00060 0 MONCLUS CAUDEVILLA JOSE DAVID 12812,11 0 0

LOPORZANO 003 00061 0 DOMEQ ELPUENTE PASCUAL 1698,77 0 0

LOPORZANO 003 00059 0 SEGURA AQUILUE MARIA MONTSERRAT 4735,65 0 0

LOPORZANO 003 00056 a SASO AISA JOSE MARIA 76,95 0 0

b 1075,32 0 0

c 46,51 0 0

LOPORZANO 003 00071 0 HEREDEROS DE FERRER ESCARTIN JUSTO 168,45 0 0

LOPORZANO 003 00058 b SERAL SANAGUSTIN FRANCISCO 2132,35 0 0

a 12380,52 0 0

LOPORZANO 003 00072 0 HEREDEROS DE LAGLERA SA JOSE 2792,38 0 0

LOPORZANO 003 00110 0 BEIRET GERMAN 6095,1 0 0

BOLEA JESUS

LOPORZANO 003 00109 0 BOLEA JESUS 7692,65 0 0

BEIRET GERMAN

LOPORZANO 003 00108 0 BOLEA JESUS 8172,77 0 0

BEIRET GERMAN

LOPORZANO 003 00107 0 BEIRET GERMAN 4919,07 0 0

BOLEA JESUS

LOPORZANO 003 00114 0 SANTAFE HUGUET JESUS 724,83 0 0

LOPORZANO 003 00106 0 BOLEA JESUS 254,19 0 0

BEIRET GERMAN

LOPORZANO 006 00047 0 VIÑUALES ESCARTIN FRANCISCO JAVIER 395,96 0 0

LOPORZANO 003 00104 0 VIÑUALES AZLOR FRANCISCO 9616,77 0 0

ESCARTIN CORTILLAS ESTRELLA

LOPORZANO 006 00048 0 CABRERO PUERTOLAS JOSE LUIS 263,96 0 0

LOPORZANO 003 00103 0 CIRIA SERAL JOSE LUIS 9284,97 0 0

LOPORZANO 003 00117 0 AGIP ESPAÑA SA 0 116,26 0

LOPORZANO 006 00049 0 AGIP ESPAÑA SA 506,6 0 0

LOPORZANO 006 00050 0 AGIP ESPAÑA SA 258 0 0

LOPORZANO 006 00060 0 HEREDEROS DE MONTORI AQUILUE JOSE 343,34 0 0

LOPORZANO 003 00097 0 SASO AISA JOSE MARIA 32509,29 677,52 0

LOPORZANO 003 00098 0 LARDIES AQUILUE ALBERTO AGUSTIN 2520,03 209,13 0

LARDIES AQUILUE JORGE

LOPORZANO 003 00120 0 BEIRED ARGUIS MARIA 3413,87 869,3 0

LOPORZANO 006 00056 0 BEIRED ARGUIS MARIA 1777,87 0 0

LOPORZANO 003 00096 0 CALVO MUR MARIANO 24347,42 6,23 0

LOPORZANO 003 00086 0 LACASA IGUACEL MARIA CRUZ 296,27 0 0

LOPORZANO 003 00087 0 SASO AISA JOSE MARIA 874,66 0 0

LOPORZANO 003 00095 0 ALMUDEVAR SERAL JOSE MARIA 12197,85 0 0

LOPORZANO 003 00088 0 CALVO MUR MARIANO 7968,95 0 0

LOPORZANO 003 00121 0 HEREDEROS DE MONTORI AQUILUE JOSE 765,13 176,37 0

LOPORZANO 003 00094 0 CAMPO SUBIAS PILAR 10635,54 0 0

LOPORZANO 006 00057 0 HEREDEROS DE MONTORI AQUILUE JOSE 1035,92 617,12 0

LOPORZANO 003 00089 0 CONSEJO CALVO JESUS 7767,64 0 0

LOPORZANO 003 00090 0 HEREDEROS DE SA SERAL MANUEL 8956,22 0 0

LOPORZANO 003 00093 a HEREDEROS DE SANTOLARIA PUIVECINO MARIA 5409,8 0 0

LOPORZANO 003 00012 0 CALVO MUR MARIANO 658,65 0 0

LOPORZANO 003 00091 0 GRASA CASTAN ANGEL 7191,77 0 0

LOPORZANO 003 00011 0 LAGLERA BOLEA MARTIN 501,6 0 0

LOPORZANO 003 00092 0 MAIRAL MARCUELLO LUIS 1000,97 0 0

MAIRAL MARCUELLO MARIANO

MAIRAL MARCUELLO HILARIO

LOPORZANO 003 00010 0 HEREDEROS DE LAGLERA SA JOSE 730,72 0 0

LOPORZANO 006 00081 0 HEREDEROS DE MONTORI AQUILUE JOSE 194,68 79,29 0

LOPORZANO 003 00009 0 HEREDEROS DE SA SERAL MANUEL 498,37 0 0

LOPORZANO 002 00080 0 HEREDEROS DE PEREZ SOLANA ANTONIO 4793,71 0 0

LOPORZANO 003 00008 0 HEREDEROS DE SANTOLARIA PUIVECINO MARIA 258,59 0 0

LOPORZANO 002 00083 0 CALVO MUR MARIANO 782,13 0 4013,48

LOPORZANO 002 00086 0 HEREDEROS DE SA SERAL MANUEL 35,73 0 0

LOPORZANO 002 00102 b ESTADO M FOMENTO 1024,83 0 0

a 7525,75 138,8 0

0 0 0

LOPORZANO 002 00081 0 GRASA CASTAN ANGEL 7609,9 0 0

LOPORZANO 002 00087 0 HEREDEROS DE SANTOLARIA PUIVECINO MARIA 240,04 0 0

LOPORZANO 006 00059 0 FANLO NOGAROL JOSE ANTONIO 16 314,02 0

LOPORZANO 002 00082 0 SERAL SANAGUSTIN JOSE MARIA 819,8 0 0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-B.  Pág. 96200

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

87
6

LOPORZANO 002 00264 0 SOCIEDAD DE PROPIETARIOS DEL MONTE 6933,43 558,42 0

LOPORZANO 006 00061 a SOCIEDAD DE PROPIETARIOS DEL MONTE 7097,55 241,27 0

LOPORZANO 002 00260 0 SOCIEDAD DE PROPIETARIOS DEL MONTE 2958,5 73,78 0

LOPORZANO 002 00101 0 HEREDEROS DE GONZALEZ MONCLUS JOSEFA 896,25 0 0

LOPORZANO 002 00090 0 OVO PRODUCTOS WEKO SL 1,69 0 0

LOPORZANO 006 00076 0 SOCIEDAD DE PROPIETARIOS DEL MONTE 1427,97 0 0

LOPORZANO 002 00313 0 SOCIEDAD DE PROPIETARIOS DEL MONTE 11177,88 110,8 0

LOPORZANO 002 00261 a SOCIEDAD DE PROPIETARIOS DEL MONTE 27251,57 3787,11 0

LOPORZANO 006 00078 a SOCIEDAD DE PROPIETARIOS DEL MONTE 5873,21 1093,52 0

LOPORZANO 006 00075 0 NUEVA TEMUCO SL 9002,61 2158,89 0

LOPORZANO 006 00077 0 NUEVA TEMUCO SL 41172,31 852,68 0

LOPORZANO 002 00315 0 BESCOS ABADIA JOSEFINA 954,26 0 0

LOPORZANO 002 00145 0 SESE FERRER CATALINA 0 159,05 0

LOPORZANO 002 00262 0 SOCIEDAD DE PROPIETARIOS DEL MONTE 0 321,86 0

LOPORZANO 002 00137 a GABRIEL YAÑEZ JOSE 740,78 335,72 0

LOPORZANO 002 00144 a HEREDEROS DE PEREZ SOLANA ANTONIO 1,69 399,98 0

b 14,31 6,67 0

LOPORZANO 002 00138 c ESPORRIN GALLEGO J CARLOS 1213,06 0 0

b 2575,03 0 0

a 1503,14 0 0

LOPORZANO 002 00309 a BESCOS ABADIA JOSEFINA 16 366,65 0

LOPORZANO 002 00139 c LARDIES AQUILUE JORGE 45,12 41,86 0

b LARDIES AQUILUE ALBERTO AGUSTIN 1137,34 0 0

a 1716,68 149,78 0

LOPORZANO 002 00263 0 SOCIEDAD DE PROPIETARIOS DEL MONTE 9163,59 0 0

LOPORZANO 002 00312 0 SOCIEDAD DE PROPIETARIOS DEL MONTE 961,84 0 0

LOPORZANO 002 00141 0 GRANJA PORTA SA 205,34 0 0

MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUB TITULAR CATASTRAL EXPROPIACIÓN (m2) SERVIDUMBRE
(m2)

OCUPACIÓN
TEMPORAL
(m2)

SIÉTAMO 503 00010 b ORDAS TRISAN SOFIA 148 0 0

a 14.340 0 0

SIÉTAMO 503 00009 0 OTAL ORDAS AGUSTINA 14.307 0 0

SIÉTAMO 503 00008 0 CATEVILLA VIÑUALES FERNANDO 6 0 0

SIÉTAMO 503 10006 0 HEREDEROS DE BORRUEL OLIVA DOMINGO 22.702 0 0

SIÉTAMO 503 00005 a HEREDEROS DE BARTA VIÑUALES JOSE MARIA 15.297 1154,87 0

b 16 131,71 0

c 59 0 0

SIÉTAMO 503 00003 0 BRUIS VILLELLAS RAFAEL 11.524 0 0

SIÉTAMO 503 00002 0 CIRIA BRUIS RAFAEL 12.189 902,6 0

SIÉTAMO 504 00048 b BARTA ANORO ANTONIO 71 271,3 0

SIÉTAMO 504 00045 0 GRACIA GONZALEZ MARIA TERESA 506 489,78 0

SIÉTAMO 503 00001 c BARTA ANORO ANTONIO 0 0 4

a 22.299 2151,76 0

b 16 261,47 0

SIÉTAMO 504 00042 0 SANCHON CORTES JOSE-MARIA 11.069 792,78 0

SANCHON CORTES JUAN-CARLOS

SANCHON CORTES EUGENIO FRANCISCO

SANCHON CORTES ISMAEL

SIÉTAMO 504 00043 a VIÑUALES SALAS JOSE MARIA 11.938 0 17

SIÉTAMO 504 00040 a AYTO SIETAMO 228 0 0

SIÉTAMO 504 00036 0 LOBACO ASCASO CARMEN 10.908 214,08 35

SIÉTAMO 504 00037 a BERGUA GRASA LUIS ANTONIO 1.567 444,95 0

BERGUA GRASA IRENE

BERGUA GRASA SOFIA

BERGUA GRASA ELIE ANTONIO

GRASA CASASUS PAULINA

SIÉTAMO 504 00033 0 ORDAS ARNAL PASCUAL 18.695 0 1388

SIÉTAMO 502 00013 0 CIRIA BRUIS RAFAEL 8.648 846,16 0

MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUB TITULAR CATASTRAL EXPROPIACIÓN (m2) SERVIDUMBRE
(m2)

OCUPACIÓN
TEMPORAL
(m2)

QUICENA 003 00123 0 MONTES PIE CARMEN 4520,45 560,88 0

QUICENA 004 00001 a HEME SA 7136,99 0 0

QUICENA 003 00122 b PUERTOLAS ORUS JOSE MARIA 117,9 0 0

a 12875,85 0 0

QUICENA 003 00121 a PUERTOLAS ORUS JOSE MARIA 5622,5 241,49 0

b 57,57 30,27 0

c 104,56 276,31 0

QUICENA 003 00148 0 LOPEZ PERALES FELICIDAD 0 14,87 0

NOGUERAS RAMIZ JOAQUIN

QUICENA 003 00150 0 OSTA REMON PEDRO LUIS 180,98 174,84 0

QUICENA 003 00149 0 BROTO SOPENA FELICIANO 65,86 44,51 0

QUICENA 004 00002 k GRANJA PORTA SA 33,06 0 0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-B.  Pág. 96201

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

87
6

a 56,89 109,23 0

QUICENA 003 00109 0 PUERTOLAS ORUS JOSE MARIA 2337,23 501,25 0

QUICENA 003 00147 0 HEREDEROS DE LARRE MOREL LUIS 815,43 0 0

QUICENA 003 00108 a HEREDEROS DE LARRE MOREL LUIS 7899,17 441,13 0

LARRE MOREL AGUSTIN

QUICENA 003 00107 0 BUIL BENTUE JOSE 2950 0 0

QUICENA 003 00114 0 PALACIN RODRIGUEZ ANA MARIA 348,65 293,6 0

PALACIN RODRIGUEZ MARIA LUISA

PALACIN RODRIGUEZ MARIA PILAR

QUICENA 003 00104 a GRANJA PORTA SA 829,24 0 0

b 42,5 0 0

c 867,42 0 0

d 19,38 0 0

QUICENA 003 00105 0 MONZON MONTES FERNANDO 2910,92 0 0

MONZON MONTES ALFREDO

QUICENA 003 00115 0 MONZON MONTES FERNANDO 0,48 219,95 0

MONZON MONTES ALFREDO

QUICENA 003 00106 0 BUIL BENTUE JOSE 890,43 170,75 0

QUICENA 003 00103 0 MAIRAL MARIN DAVID 5100,14 185,4 0

QUICENA 003 00101 0 MONZON MONTES FERNANDO 2355,48 275,05 0

QUICENA 003 00099 0 MONZON MONTES FERNANDO 4197,09 154,5 0

MONZON MONTES ALFREDO

QUICENA 003 00100 0 RAMON ARNAL MARIANO 1230,68 149,42 0

QUICENA 003 00093 0 PALACIN RODRIGUEZ MARIA LUISA 0 94,36 0

PALACIN RODRIGUEZ MARIA PILAR

PALACIN RODRIGUEZ ANA MARIA

QUICENA 003 00098 0 CIRIA FAÑANAS MARIA JESUS 5350,8 0 0

QUICENA 003 00097 b PALACIN RODRIGUEZ ANA MARIA 0 96,06 0

a PALACIN RODRIGUEZ MARIA LUISA 5747,76 476,74 0

PALACIN RODRIGUEZ MARIA PILAR

QUICENA 003 00094 0 MONZON MONTES ALFREDO 0 12,97 0

MONZON MONTES FERNANDO

QUICENA 004 00029 c PALACIN RODRIGUEZ MARIA LUISA 130,75 0 0

PALACIN RODRIGUEZ MARIA PILAR

PALACIN RODRIGUEZ ANA MARIA

QUICENA 004 00028 0 GRANJA PORTA SA 830,66 0 0

QUICENA 003 00096 0 MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA 3700,32 429,37 16

MARQUINEZ ZAMORA TERESA

MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR

QUICENA 004 00031 0 CIRIA FAÑANAS MARIA JESUS 260,53 0 0

QUICENA 003 00078 0 BELLOSTAS PALUS ANGEL 3813,35 700,67 525

QUICENA 004 00032 a MARTIN UBICO PEDRO 717,32 0 0

QUICENA 004 00033 0 PALACIN RODRIGUEZ ANA MARIA 1622,07 0 0

PALACIN RODRIGUEZ MARIA PILAR

PALACIN RODRIGUEZ MARIA LUISA

QUICENA 003 00076 0 PARDO OTIN RAMON 5798,57 0 0

QUICENA 003 00080 0 MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR 3054,67 358,5 661

MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA

MARQUINEZ ZAMORA TERESA

QUICENA 004 00040 0 VIDAL FARO FRANCISCO 3934,15 0 0

QUICENA 003 00074 0 MARQUINEZ ZAMORA TERESA 3359,52 375,82 1405

MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA

MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR

QUICENA 003 00075 a MILLAS MARTE LOUISE 695,53 0 0

b RODE JEAN 163,95 0 0

c 314,54 0 0

0 0 0

QUICENA 003 00155 0 PARDO OTIN RAMON 1208,1 0 0

QUICENA 003 00043 0 LUMBIERRES GELLA ANGEL 3975,14 0 0

0 0 0

QUICENA 003 00044 0 MIRANDA PUIVECINO SALAS 2820,3 640,12 1287

MIRANDA PUIVECINO MARIA JOSE

QUICENA 004 00041 0 AGUILAR NASARRE MARIA PILAR 20,1 0 0

QUICENA 003 00045 0 UBICO ESCARTIN ROSARIO 321,44 0 29

QUICENA 003 00050 a HEREDEROS DE SERAL ESCALONA MAXIMO 252,93 0 0

QUICENA 003 00051 a BRUSAU SANMARTIN ANTONIO 41,15 0 0

QUICENA 003 00042 0 CIRIA FAÑANAS MARIA JESUS 2689,63 0 0

QUICENA 003 00040 0 PALACIN RODRIGUEZ MARIA PILAR 75,59 456,38 318

PALACIN RODRIGUEZ MARIA LUISA

PALACIN RODRIGUEZ ANA MARIA

QUICENA 003 00041 a GRASA CASTAN ANGEL 1239,47 0 0

b 582,16 0 0

c 1052,04 0 0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-B.  Pág. 96202

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

87
6

QUICENA 003 00046 a PARDO OTIN RAMON 19,33 32,52 0

QUICENA 003 00039 0 MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR 3743,24 0 0

MARQUINEZ ZAMORA TERESA

MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA

QUICENA 003 00036 0 HEREDEROS DE LASAOSA FAÑANAS LEOPOLDO 3137,01 0,19 0

QUICENA 003 00038 0 CIRIA FAÑANAS MARIA JESUS 894,16 305,21 0

QUICENA 004 00042 0 AGUILAR NASARRE MARIA PILAR 314,99 22,67 0

QUICENA 003 00037 0 FORJADOS CUBIERTAS SA 639,53 53,45 0

QUICENA 004 00044 0 LUCAN LUZAN MARINO 0,2 0 0

QUICENA 003 00035 0 CALLAO ALVARO 1019,79 0 0

QUICENA 003 00154 0 CALLAO ALVARO 1,46 0 130

QUICENA 003 00034 0 RAMON ARNAL MARIANO 7242,72 391,66 0

QUICENA 003 00018 0 ARAGONESA DE AVALES SGR 98,96 241,24 521

QUICENA 003 00033 0 MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR 3055,43 0 0

MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA

MARQUINEZ ZAMORA TERESA

QUICENA 003 00032 0 PARDO OTIN RAMON 3165,71 0 0

QUICENA 003 00017 0 LOPEZ LOPEZ TOMAS 2124,6 891,6 1

QUICENA 003 00020 0 LOPEZ LOPEZ TOMAS 3527,95 318,97 0

QUICENA 003 00016 a LOPEZ LOPEZ TOMAS 612,5 83,63 0

QUICENA 003 00022 0 PARDO OTIN RAMON 772,03 85 0

QUICENA 003 00015 0 ASCASO LALIENA MIGUEL ANGEL 350,45 175,04 0

QUICENA 004 00063 0 CORREAS OTIN JESUS 1282,49 0 0

QUICENA 003 00025 0 PARDO OTIN RAMON 997,13 0 0

QUICENA 003 00153 0 CORREAS OTIN JESUS 25,49 30 292

QUICENA 004 00064 a CORREAS OTIN JESUS 1212,33 351,9 0

QUICENA 003 00014 0 ASCASO LALIENA MIGUEL ANGEL 18,46 73,05 0

QUICENA 003 00006 0 MARQUINEZ ZAMORA TERESA 905,78 14 0

MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR

MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA

QUICENA 003 00013 0 CORREAS OTIN JESUS 345,85 566,45 0

QUICENA 003 00007 0 PARDO IBARZ JOSE MARIA 2223,41 376,62 0

BESCOS PARDO ARTURO

BESCOS PARDO ANTONIO

QUICENA 003 00012 0 CABRERO E HIJOS SA 1272,21 1092,07 0

QUICENA 003 00026 0 PARDO OTIN RAMON 0 69,51 0

QUICENA 003 00152 0 MARQUINEZ ZAMORA TERESA 1212,08 243,49 0

MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR

MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA

QUICENA 003 00141 c LUMBIERRES RIVERA ANGEL 0 0 0

a 21,35 0 0

QUICENA 003 00004 0 MARQUINEZ ZAMORA TERESA 859,88 0 0

MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR

MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA

QUICENA 003 00002 0 MONZON MONTES ALFREDO 1389,21 1214,55 0

MONZON MONTES FERNANDO

QUICENA 003 00008 0 VAL ARNAL CASIMIRO 509,14 303,51 0

QUICENA 003 00010 0 PARDO OTIN RAMON 75 964,57 0

QUICENA 003 00001 0 MARQUINEZ ZAMORA TERESA 613,89 276,49 0

MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR

MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA

QUICENA 003 00003 0 MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA 3508,89 580,98 0

MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR

MARQUINEZ ZAMORA TERESA

QUICENA 003 00009 0 SANTOLARIA PARDO FRANCISCO ROBERTO 297,4 160,69 0

QUICENA 003 00151 b MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR 1009,73 0 0

QUICENA 003 00151 c MARQUINEZ ZAMORA TERESA 868,41 98,17 0

QUICENA 003 00151 MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA

QUICENA 002 00023 0 MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR 8,56 0 0

MARQUINEZ ZAMORA TERESA

MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA

QUICENA 002 00081 0 MARQUINEZ ZAMORA MARIA PILAR 43,97 0 0

MARQUINEZ ZAMORA TERESA

MARQUINEZ ZAMORA JOSE MARIA

QUICENA 002 00020 b TORBAY SL 212,56 0 0

l 10,5 0 0

p 57,46 0 0

a 5283,72 0 0

QUICENA 002 00080 0 CIPRES MOREU MARIA 0,5 0 0

CIPRES MOREU ANA ISABEL

QUICENA 002 00022 0 CIPRES MOREU MARIA 2879,26 0 0

CIPRES MOREU NATALIA

CIPRES MOREU LUIS



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 7 de agosto de 2009 Sec. V-B.  Pág. 96203

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

87
6

CIPRES MOREU ANA ISABEL

QUICENA 002 00046 a CIRIA FAÑANAS MARIA JESUS 6665,02 0 0

QUICENA 002 00049 0 BASASA SA 321,14 0 0

QUICENA 002 00051 0 MONZON MONTES ALFREDO 3539,28 0 0

MONZON MONTES FERNANDO

QUICENA 002 00052 0 CIRIA FAÑANAS MARIA JESUS 1452,67 0 0

QUICENA 002 00053 0 BLASCO GODED ANA MARIA 386,16 0 0

QUICENA 001 00133 0 LAGUENS MONZON LAURA 3034,62 0 0

MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUB TITULAR CATASTRAL EXPROPIACIÓN (m2) SERVIDUMBRE
(m2)

OCUPACIÓN
TEMPORAL
(m2)

HUESCA 004 00161 a LOPEZ LOPEZ TOMAS 444,69 0 0

b 4575 0 0

c 2132,66 0 0

HUESCA 004 00010 b LOPEZ LOPEZ TOMAS 936,76 0 0

HUESCA 004 00574 0 SANZ SIPAN MANUEL 3924,66 0 0

HUESCA 004 00009 0 LOPEZ LOPEZ TOMAS 3432,2 7 0

HUESCA 004 00015 0 MARQUINA LOPEZ ADOLFO 25 57 0

HUESCA 004 00130 b ESTADO M FOMENTO 4141,37 89 0

HUESCA 004 00020 0 GARCES ABARCA LUCAS 1357,25 710 0

HUESCA 004 00021 a GUERRI PONZAN MARIANO 25 508 0

HUESCA 004 00136 b LOSFABLOS OTIN RAMON 251,79 0 0

a 4077,05 76 0

HUESCA 004 00016 0 LOPEZ LOPEZ TOMAS 25 146 0

HUESCA 004 00018 a ESTAUN LLANAS MATEO 0 274 0

b 0 52 0

HUESCA 004 00026 b SARVISE ESCAR TOMAS 5 0 0

a 2776,93 0 0

HUESCA 004 00108 0 LOSTE BALLARIN JOAQUIN SANTOS 0 70 0

HUESCA 004 00107 0 SAUQUE GARCIA ANTONIO LUIS 2978,24 436 0

HUESCA 004 00109 0 GRASA CASTAN ANGEL 4585,63 1322 0

PERTUSA CASADEVAN ADORACION

HUESCA 004 00111 a HEREDEROS DE RAMON GRACIA JULIA 250,46 0 0

HUESCA 003 00135 e LOPEZ LOPEZ TOMAS 254,74 0 0

c 1015,24 0 0

b 121,25 0 0

d 499,78 0 0

a 13558,13 160 0

HUESCA 003 00069 0 SAMPIETRO ORTIZ MARIANO 2594,32 336 0

HUESCA 003 00044 0 COMUNIDAD NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCION 0 38 0

HUESCA 003 00046 b PUERTOLAS SATUE ANTONINO 7607,9 0 0

HUESCA 003 00048 0 FONCILLAS SANZ ANA 99,29 0 0

BALLARIN OTIN JOSE LUIS

OTIN ONIEVA GLORIA

BALLARIN PEREZ JOSE LUIS

HUESCA 003 00049 0 LOSFABLOS OTIN PEDRO 816,74 0 0

LOSFABLOS OTIN ANTONIO JUAN

HUESCA 003 00037 0 ARA ORDUNA MODESTA 2495,84 0 0

HUESCA 003 00036 0 SAMPIETRO ORTIZ MARIANO 1663,28 0 0

HUESCA 003 00031 0 CANTIN LAFITA ANGEL 1579,28 0 0

HUESCA 002 00132 0 LABATTUT ROIG M-LUZ 5172,86 0 0

HUESCA 002 00131 0 SAUQUE PUYAL ANTONIO 0 404 0

HUESCA 002 00134 0 UBICO DUESO CONCEPCION 0 261 0

HUESCA 002 00135 c PARAISO PALACIOS FRANCISCO 254,57 0 0

d 1865,76 0 0

h 0 177 0

HUESCA 002 00136 c LALIENA PEREZ LORENZO 635,72 0 0

d 0 44 0

HUESCA 002 00124 b HEREDEROS DE SANTAFE CIRIA JESUS 0 113 0

a 7500,78 104 0

HUESCA 002 00125 0 SANZ BURGOS JOSE LUIS 735,77 0 0

HUESCA 002 00127 a PUERTOLAS SATUE ANTONINO 2482,73 0 0

HUESCA 002 00128 0 PEREZ SAURAS ANGEL 1540,68 0 0

HUESCA 002 00117 a MURO MOLINER MARIA NIEVES 75,33 0 0

HUESCA 002 00049 0 HERSALMI SL 128,73 0 0

HUESCA 002 00047 a MUR FERRER FERNANDO 0,23 22 0

d 35,06 0 0

Zaragoza, 28 de julio de 2009.- Ingeniero Jefe de la Demarcación.
ID: A090059336-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-07T00:09:37+0200




